
ZARZĄDZENIE NR 87/2017
WÓJTA GMINY IŁAWA

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie sposobu wyodrębnienia wydatków na realizację zadań wymagających specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 5a ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1) lit. h) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1952) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Kwotę części oświatowej subwencji ogólnej naliczonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na 
realizacje zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
należy wyodrębnić stosując metodę proporcjonalności w każdej oświatowej jednostce budżetowej, do której 
uczęszczają dzieci i młodzież o określonym stopniu niepełnosprawności.

§ 2. Do ustalenia planu finansowego należy przyjąć:

1) Kwotę subwencji na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży na rok 2017 dla danej jednostki (kwota wynika z metryczki subwencji oświatowej 
w zależności od ilości dzieci niepełnosprawnych).

2) Plan finansowy na rok 2017 danej jednostki (rozdział 80101 – szkoły podstawowe, 80104 – przedszkola, 
80110 – gimnazja, 80103 – oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych).

3) Określić wskaźnik procentowy, tj.: kwotę wynikającą z pkt 1 podzielić przez kwotę wynikającą z pkt 2

4) Plan podstawowy z pkt. 2) pomniejszyć o plan na realizację zadań z dziećmi niepełnosprawnymi wyliczony wg 
wskaźnika z pkt 3).

§ 3. Wydatki na zadania wymagające specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach                    
i przedszkolach ogólnodostępnych wyodrębniać w rozdziałach 80149 i 80150 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1053 z późn. zm.).

§ 4. 1. W rozdziale 80150 klasyfikuje się wydatki o których mowa w § 3. ponoszone w publicznych szkołach 
podstawowych i gimnazjach.

2. W rozdziale 80149 klasyfikuje się wydatki o których mowa w § 3. ponoszone w publicznym przedszkolu 
i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 5. Na koniec każdego kwartału wskaźnikiem procentowym, o którym mowa w § 2. ust. 3 pomniejszyć 
wydatki danej jednostki i jednocześnie powiększyć wydatki w odpowiednich rozdziałach i paragrafach 
dotyczących edukacji dzieci i młodzieży wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
w szczególności niepełnosprawnych.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom szkół oraz Kierownikowi Referatu Edukacji w Urzędzie 
Gminy w Iławie.

Id: 3A7E78D1-718B-42C1-B343-0C0221682422. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 
Wójt

mgr inż. Krzysztof Harmaciński

Id: 3A7E78D1-718B-42C1-B343-0C0221682422. Podpisany Strona 2




